
Høringsinnspill til Forskrift om folkevalgtes arbeidsvilkår og godtgjøring i 
Ørland Kommune 

 
Godtgjøring til medlemmer i kommunestyret, råd og utvalg.  
Kommuneloven fastslår at alle som har et kommunalt tillitsverv, har krav på godtgjøring. 
Arbeidet med de folkevalgtes arbeidsvilkår og godtgjøring for nye Ørland Kommune ble 
påstartet våren 2019. Arbeidsgruppen for politisk delprosjekt tok sammen med 
administrasjonen utgangspunkt i reglementene for godtgjøring i gamle Bjugn og gamle 
Ørland Kommune. Arbeidsgruppen fant raskt ut at det var store forskjeller i godtgjøring 
mellom de to kommunene. Det ble derfor utarbeidet et forslag som var en «gylden middelvei» 
mellom det som hadde vært i de to gamle kommunene. I forhold til gamle Ørland kommune 
har alle satsene gått ned, og i forhold til gamle Bjugn kommune er godtgjøringa økt. Ørland 
Arbeiderparti mener godtgjøring til folkevalgte er viktig for lokaldemokratiet og mange 
lokalpolitikere bruker store deler av sin fritid på politikk. At satsene nå er regulert i forhold til 
de gamle kommunene er fornuftig og vi mener at godtgjøringa for kommunestyremedlemmer 
og utvalgsmedlemmer er passende. Vi mener at ledere for utvalg skal ha en ekstra godtgjøring 
for et lederverv krever en ekstra innsats og de må beregne å bruke mer tid på forberedelser og 
ha dialog med administrasjonen enn utvalgsmedlemmene. 
Ørland Arbeiderparti er også enig i at formannskapsmedlemmer og medlemmene av drift og 
strategi får kun en godtgjøring og ikke dermed ikke dobbelt opp, 
 
Politisk ledelse. 
Da fellesnemda vedtok reglement for godtgjøring lå det til grunn en ressurs på 100 % til 
ordfører og 50 % til varaordfører. Om man ser på hva de to kommunene hadde før 
sammenslåing, gir det en andel på 290%  
 
Ørland 100 % til ordfører og 70 % til varaordfører.  
Bjugn:100 % til ordfører og 20 % til varaordfører. (Varaordfører hadde i tillegg annen stilling 
i kommunen, og må i realiteten ses sådan i større prosent enn 20% som varaordfører) 
 
Ørland Arbeiderparti mener det er naturlig å øke ressursen for politisk ledelse når to 
kommuner slåes sammen med tvang, og i tillegg har den politiske situasjonen gitt store 
utfordringer. Ordfører har kun 7 representanter bak seg og vi mener derfor at ressursen hos 
flertallet i kommunestyret bør økes. Vi mener det er naturlig at begge de to største partiene i 
koalisjonen (AP og SP) er representert i politisk ledelse. Av denne grunn foreslo flertallet 50 
% frikjøp til politisk samferdselskoordinator og 20 % frikjøp til gruppeleder for flertallet noe 
som også er bekreftet gjennom vedtak i kommunestyret.  
Ørland Arbeiderparti foreslår at varaordfører (50 %) og leder for hovedutvalg for drift og 
strategi (20 %) bør slåes sammen til 70 % ressurs for varaordfører. Det gir ingen økonomiske 
endringer, kun praktiske.  
 
Ørland Arbeiderparti støtter opprettelsen av politisk samferdselskoordinator som skal jobbe 
med samferdsel, infrastruktur og kommunikasjon. Kommunen har store utfordringer innen 
samferdsel og oppgaver vi mener koordinatoren må ha fokus på er: 
- Politisk representant for Ørland kommune når det gjelder samfunnspolitiske oppgaver innen 
samferdsel: Buss, gang- og sykkelveier, veier, bru, tunnel, ferge, hurtigbåt og fly. 



- Storfosna-tunnelen 
- Trondheimsfjordbrua/ Stjørnfjordkryssinga 
- Ørland Lufthavn/flyrute 
 
Ørland Arbeiderparti støtter også at gruppeleder for flertallet har godtgjøring på grunn av 
situasjonen vi står i. Gruppeleder vil få ansvar for å koordinere det politiske arbeidet mellom 
partiene i koalisjonen, herunder oppgaver som å lede gruppemøter, følge opp interpellasjoner 
og spørsmål til spørretimen, og skal også ha dialog med administrasjonen og de andre partiene 
i kommunestyret for å sikre god dialog i en krevende politisk situasjon! 
 
Dette vil til sammen gi en ressurs til politisk ledelse på 240 % som fortsatt er lavere enn i 
gamle Ørland kommune og Bjugn kommune til sammen.  
 
Ørland Arbeiderparti mener at forslag til forskrift er et godt dokument som bør vedtas 
av kommunestyret. Forskriften er basert på tidligere politiske vedtak gjort 24.10.19, 
12.12.19 og 27.02.20.  
Vi vil fraråde å gjøre endringer i frikjøp til politisk ledelse da dette er personer som 
allerede har fått permisjon fra sine jobber og er i gang med sitt politiske arbeid. 


